
 

AVVISO DI POST-INFORMAZIONE 
 

PROCEDURA APERTA 
PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI AL 

“CONSOLIDAMENTO DEFINITIVO SCALONE MONUMENTALE”  
SEDE CENTRALE DEL CSI-PIEMONTE  

 
(PO25_003) 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: CSI-PIEMONTE, Corso Unione Sovietica 
216 - 10134 TORINO 

MODALITÀ DI ACQUISIZIONE: Procedura aperta elettronica ai sensi degli artt. 25 e 
71 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., gestita tramite il sistema di intermediazione telematica 
di Regione Lombardia denominato “Sintel” 

CIG: B83B23165A 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 108, c. 1, del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i. 

IMPORTO DELL’APPALTO: Importo complessivo a base di gara pari ad Euro 
632.992,39 (oltre oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza, non soggetti a ribasso, 
pari a Euro 18.599,71 ed oltre oneri di legge, contributo ANAC e imprevisti al 10%) 

DURATA: la durata dei lavori è fissata in 305 giorni naturali e consecutivi decorrenti 
dalla data del Verbale di consegna dei lavori. 

TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: ore 12:00 del 20/10/2025 

ELENCO OPERATORI INVITATI: Procedura aperta 

NUMERO DI OFFERTE PERVENUTE: 2 (due) 

AGGIUDICAZIONE: Provvedimento di aggiudicazione del Consiglio di 
Amministrazione del 26 novembre 2025  

IMPRESA AGGIUDICATARIA: FANTINO COSTRUZIONI S.P.A.  

SCONTO OFFERTO: ribasso offerto del 8,15 % per un importo pari ad Euro 
581.403,51 (oltre oneri di legge e spese per contributo ANAC), oltre oneri per 
l’attuazione dei Piani della Sicurezza, non soggetti a ribasso, pari ad Euro 18.599,71 
(oltre oneri di legge). 

LINK A PVL: https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/esiti/3efbc4af-4fac-4697-bf63-
5e9c96af8009?ricercaArchivio=false 

 

 

 

 
       Il Direttore Generale 

       (Pietro Pacini) 
       Firmato digitalmente ai sensi 

      dell'art. 20 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.  

1874
Casella di testo
Pubblicato il 02 febbraio 2026




